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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2015

AKTIVET

2015

2014

Altivet Afatshkurtra

s

Aklivel monetare

5563302

11,167,971

1 Banka

183,832

1,196,068

2 Arka

579,470

9,971,905

Inwestime

1 NG lituj prondsie & njésive skonomike brenda grupit

Q

0

2 Akslongt e vela

—

3 Te fferm Finamgang

Tié drajta 18 arkdtusshma

208,635,520

21.702.972

1 Nga aktivitet | shirytimit

167,562 510

4,586,721

2 Nya njesits ekonomike brandsa grupil

=

3 Ngs mjdaits ekonomike ki ka inferesa pjesémamtss

4_Té ors

407TETM

16,706,251

5 anﬁinﬁnﬂkmaﬁw

Inventanit

51260718

89,591,207

Léndd e pard dhe maleriaie 1§ konsumueeshnme

Proahirme mE proces dhe giysdmprodukie

———

Frodukte 18 gatshme

Malira

5,128,714

60,591 207

Aktive Biologiike (Gl & giallé né miffe & majmer)

AAGJM 16 mbajiura pér shitle

= || Wh | B | LA | B3| =

Parapagime pér inventar
Shpenzime t& shiyra

Te arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHHKURTRA

219,328,541

B il

Altive financiare

Tuj proviisie né ngsid skonomine branda grugif

Tirey 18 Fwadimeries Né NESIE BRONTIRE EHEHI:I'B arupi!

Tityj prondsis nd njésts ekonomike ku ka inforesa pjosémamése

Tilyy 5 huadhsnies né njéslts ekonornike ky ka inferess pjestémarrdse

Titwy té fierd 4 mbafiur & akiive atatglals

|| & | L0 R

THuj 1 ferd® 18 husdhdnles

Aktivat materiale

3,762,110

1 Toka ghe ndiiness

2  Implanie dhe makined & paisie

3 Té fiora Insfafime die paisie = palsle zyre & informatik

3,631,858
130,222

4  Psrapagime pdr aidive matorials die nd proces

Ativet biclogjike

Aktive jo materiale:

1 Koncesions patenta licencs marka l.r&glar&.téﬁ_aj.; dhe akiive 18 ngjashmea

2 Enwi i Mivés

3 Porapagime pér AAJM

Aktive tatimore & shiyra

Kapitali | nénshkruar | papaguar

TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA

4,762,110

a

AKTIVE TOTALE

223,090,651

o

102,462,150

"
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bllanci) Viti 2015

MNr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2015

2014

>

Detyrime afatshkurtra:

219,880,166

102,283,170 |

Titujt & huamarjes

Detyrime ndaj institucionave & kredsé

Arkditime né avance pér porosi

48,510,500

33,944,000

T8 pagueshme pér aktiviletin e shirytézimit

170,988,135

58,236,005

Déftesa & pagueshme

et

Té pagueshme ndgl nigsive ekonomike ku ka inferasa pjesémarmise

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérare/shéndetsore

434,295

110,475

0 D0 | ~f || On | e

Té pagueshme pér da!yﬁﬂﬂlan_m

47,236

2 800

TEé pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura t& shiyra

Proviziona

Totall | Detyrimeve sfatshkurtera

219,980,166

102,253,170

vl |vlw|y

Detyrime afatgjata:

Tt & hvamarres

Detyrime ndaj institucioneve 18 kredisé

Aricatimat né avance pér porosi

T& pegueshme pér akiivitetin & shirytézimit

Deiffesa € pagueshme

T8 pﬂgmshmﬂ Njézive ekonomive brenda grupi

e M- AR O S B

g TE fjors {8 pagueshme Pronari

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té& ardhura t& shtyra

vy

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

2 Prowizione 1é tera

Detyrime tatimore t& shtyra

Totali | Detyrimeve afatgjata

a

DETYRIMET TOTALE

—

219,980,166

102,293,170

Kapitali dhe Rezervat

Kapitall | Nénshkruar

100,000

100,000

Primi | lidhur me kapitalin

1,810,769 |

Fezerva rivierésimi

Yvvvy

Rezerva 18 tjera

1 Enzmﬁm

2 Rezenwa sfatutore

3 Rezervgté fers

g

Fitimi | pashpémdaré

=1,741.789

]

Totali | Kapitaiit

4,752,274

=1,741,788

3,110,485

168,980




Shogeria ;: " GLOBCONM™ SHPK , NIFTI L &ZA50250

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) VITI 2015
Formall 1 — Shpenzimet e shiryi8zimit & kasifikuara sipas nalyrés

Pershkrimi | Elamenteve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti | shirytézimit =Tardhurat

634,564,951 |

10,881,138

Ndryshimi né inventarin e pr-u-&umwti gatshme dhe prodhimit né proces

54,461,488

69,591,207

Puna & kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

vivivly 2

| Té ardhura té thera té shirytézimit

644,000

s Aoy e p—

¥

Lénda e parié dhe materiale t& konsumueshme

e —

1 Lénds e paré dhe matariale 1é .Frmgunwashm

-493,089,205

72,152,832

2. Té tlera shpenzime

v

Shpenzime t& personelit

T Pa-ga dhe shpérblime

-1.,044 460

123,913

2 Shpenzime I§ sigurimeve shogérore/shéndetsore [paragifur uegmaa

=135,725

20,693

SPEEEEES 4=

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

viv|vl

Shpenzime t& tlera shirytizimi

951,379

- e e T

56,554,212

-8,574,333

T& ardhura té tjera

Té ardhura nge njésité ekonomike ku ke interesa plesémarrése (paragitur
vegmas i§ ardhural  nga nidsité ekanomike brenda grupif)

TE ardhura nga investimet dhe huaté e tiera plesé g aktiveve afaigjats
~ {paragitur vegmas 1§ ardhuraf nga njésité ekonomike brenda grupit)

interess 16 arkdluashdm dhe 18 ardhura & flera 18 ngiashme (paragifur
vepmas (8 ardhurat ngs njgEsité ekomomike brends grupi)

1,333

242

Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mﬁﬂjtum i
aktive afatshkurira

v

Shpenzime financiare

Shpenzime inferesi dhe Ehpﬁdizh;}ﬂ 1] ng.féahma"{pmﬁﬁur vacmas

L shpenzimet pér 'y paguar lex mjesité ekonomike brends grupif)

-8,291,168

=330,578

2 Shpenzime 18 fera financlare

-5,261,608

512227

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

vy

Fitimi/Humbja para tatimit

5411, 039

-1,741,789

Shpenzimi i tatimit mhbi fitimin

i | Shpenﬂmfﬂ.idm”ramnﬂmﬁfﬂﬂnﬂn

658,765

2 Shparlﬂnnrralimﬂﬂmﬂitésfmﬁ

3 Fjesa e fatim fitimit 1§ plesémarrieve

d Shpenzimi aklual | fatimit mbi ffimin per shpenzimeaf e panjohura

FitimifHumbja & wvitit

4,752,274

1,741,789

Fith'n_erumh}t péir:

Pronarét & nidsisd ekonomike méme

Interezal fo-kontroflve se

Y

=



Shogeria - " BLOBCOM™ SHPK, NP LA25050

Pasqgyra e t&é Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr Pershkrimi | Elementeve

P | FitimiHumbla & vitit

2014

1,741,789

| T& ardhura 18 tlera githépaehirése pBrvitine.

leaa'u:at {+i-) nga pérkthirmi | monadhés né 1.|=E:J|:|nrrr’ﬁz|r1 153 huafa

Difarencal [+{-] wmhﬂl i 2ktiveve @Eﬂs rnEl-IErElIE

At 2 et il i it ¥

Plesa e té ardhurave gjithepérfshirése nga pjasﬁman'jm

| P | Totall | 1& ardhurave té tlera gjithépSrfshirése pér vitin

B | Totali i t& ardhurave gjithép&rishirgse pér vitin

4,752,274

-1,741,788

P | Totali i t8 ardhuraveiumbjeve gjithépérfshirése pBr:

FPronardt e njgsisé ekonomike mémé

interesal jo-korfrolivese




Shogeria : "GLOBCON™ SHPK, WIFil Le227525Q

Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare Viti 2015

(metoda indirekte)

2014

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

Fitien / Hurmbja e vitit

5411038 | -

1,741,790

Rregullimet pér shpenzimel formonetans;

Shpenzimet financiare jomonatars

Ehpenzimel par Lalirmin mbl fimin fomonefar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

| ——rmmrere

851,579

Eh-.-farﬁsimi | akliveve afalgfata materiale

Fluksi fngmave manetare i pérfshiré né aktivitelal invesiuese:

HILE”" nga shitla e aktiveve afafgiata matenale

Ndryshimat ng akfivel dhe delyrimet e shirytézimit:

Rénle/rritie) mé t& dreflat e arkdfueshme dhe 18 fera

-G0 478106 | -

21,702,972

Rénie/(rritje) né inventard

-64,461 488 | -

69,501,207

Rritfe/{rénie) né .:ian.wm @ pagueshme

LTS oty ] S L el B By

117 686 096

102,283,171

E:ﬁ';a’fre_rjlfL i Esv:].rnm pér punonEst

_ Mjete monatars neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin & shfrytézimit

891,180

9,257,202

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ni} aktivitetin ¢ Investimit

Para nelo 1§ pdrdorura pér blerjen e fiialeve

Pare nefo t& arkéfusra nga shilfa e fillaleve

Pagesa pér blerfen ¢ aktiveve afafgfata malerisle

4,713,480

Aridtime nga shiljia e skiiveve afalgats matarniaie

Pagesa pér blarjen e invesiimeave 18 fera

Arkdtime nga shilla e imvestimave 8 tlera

Dividents té arkétuar

i

I.I_]l:t& manetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit

-4,713,489

Fluksi | Iﬁm Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin & financimit

..ﬂ.r#énnm nge emelimi | kepilafl aksonar

1,810,769

Arkéitirme nga ernelimi | aksioneve 18 pérdonira 51 kolateral

Husa té arkétuara

Pagﬂs-aemﬂmremn'ansaksiun&qﬂﬁdhenmkred.h‘#m hiraté

Ritdede & aksionevea 18 vela

L A R e

Pagesa e aksioneve 18 pérdorure si kolsleral

Fagasa e huave

Fagesé e delyrimeve 18 girasé financiara

Interes | paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin & financimit

1,910,769

Rritjel{rénia) neto né mjete monetare dhe ekulvalent# & mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentg t& mjeteve monetare u_-gﬁ 1 janar

m——————— s

11,167,971

11,167,971

CEre e o

Efekdi | luhalfeve 18 kursit 1 kémbimit 18 mjeteve monetare

X

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

5,563,302

11,167,971

N



Shogerla : "GLOBCOM"® SHPK, MNIPTI L 42215025Q

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Né njé pasqgyre (& pakonsoliduar
gl | Femi| .pi_,_._.__a. __Eu._.wu Fltimi Totali
rregiistruar{aksionar} aksionit Hsaril _ e pashpérndaré

| Poziclonl mé 31 Dhjetor 2013 - - - -
Efekli ndryshimawve ne polifikat
kontabél =
Pozicioni | regulluar - - . -
Fitimi neto pér periudnén kantabal . {1,741,789) . {1,741,789)
Dividentét e paguar . -
Rritje & rezervés sé kapitalit - . . - -
Ematimi | aksionave 100,000 1,810,760 1,910,769
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 100,000 1,810,760 - - {1,741,788) 168,980
Fitimi neto pér periednén kKontabél - 4,752,274 4,752,274
Dividentét @ paguar - - =
Ematim | kapilalit aksionar {1,810,769) (1,810,763}
Alcgione te thesarlt te ridkera - -
Pozicioni mié 31 Dhjetor 2015 100,000 - 3,010,485 3,110,485

ADMINISTRATOR

Pt A




GLOBCOM sh.p.k

Shenime shpjeguese te pasgyrave financiare
per vitin e mbyllur nre 3 [Dhjetor 2015

{shumal ne Lek, rese mik exfe specififuar nerishe)

1. Imformacionm i pergjithshem

GLOBCOM sh.p.k (me vilm referuar si “Shogeria®eshie & regjistruar prang Clendres Kombetare
e Regjistimit me date 1510/2014 si shogeri me pergjegjesi te kufizuar Shogeriz eshte e
regjistruar me Degen & Tatimeve dha Teksave Tirane me NUIS L 42215025 0.

Shogeria ka per objekt te importoje apo eksportofe, te magazinoje, ape fregioje me shumice
mallra te ndryshme, perfshire ato ushgimore, bujgesore & blegtorala, industriale, makinari apo
pajisje, autovetura efj, lende te pare minerare, apo lende ta pare per ndertim apo asfial si dhe te
cdo o] mall fjeter. Shogeria mund fe mari pjese ne cdo lloj tenderi apo oferde publike e bere nga
autoritet shteterore. Shogeria mund 1 hvilloj aktivitel ne fushan & marketingul, apo promadionit
pa dallim produkl sipas Hgjit ne fugl. Shogeria mund be krvej glithashitu cdo veprimitar tregtare,
biznesi, indusirial apo financiar me gelllm amifjen e objekivave te akliviletit tregtar te shogerise si
dhe gdo veprim dhe transaksion na lidhje me pasur te uajishme o te paluajlshme e cilat jane te
nevejshme ose te pershtatshme per aritjen e objeklivave te shogerise,

Kapitali i shogerise eshte 100 000 Lekea,i cili zoterohet nga orsku i vetemn £ Arur Alla ne masan
100%:

Parfagesusasi ligior | shogerise eshte Z. Artur Alla.
Adresa kryesore e Shogerise eshie Berxull, Autosirada Tirane-Durres km 10,

Murmr | punonjesve & Shogerise me 31Dhetor 2015 eshla 4 punonjes.

2  Bazat e pergatitjes se pasgyrave financiare
21 Bazat ¢ pergatitjes

Pasgyral financlare jane pergaliiur bazuar ne Standardet Kombetare te Kontabilifetit (SKE) ne
Shaiper.

Drejlimi | Shogerisevlereson ge 3hogerla do te vijoje aktvitetin normal tregetar per 12 mualt ge
pasajne muajin @ mbylljss se ketyre pasgyrave financiare. Per mjedhoje, sipas parashikimeve te
Ligjit Nr. 9228, data 29 prill 2004 “Per Kontabiltetin dhe Pasqywat Financiare”, pasqyrat financiane
par vitin ushirirmor 2045 jane pergatitur ne baze te parimit e vijimesise.

Bazuar ne SKK 11 "Tatimi mbi & Ardhural”, paragrafi 4, Shogeria ka veandosur ta mas njohe
tatimet & shiyra ne pasqyrat e saj financiare,

2.2 Bazat e matjes
Pazqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historke.

2.3 Monedha funksionale dhe e paragitjes
Feto pasgyra financiare jane prezantuar ne Lek, ge eshie dhe monedha funksionale e Shogerise.

24 Vieresime dhe giykime

Pergaiiffa & pasgyrave financlare kerkon nga drejivesit te ushirojne gjvkimin e tyre ne progesin e
zbatimit te pelitikave kontabeal te kompanise dhe shumave te raporiuara la akiiveve, datyrimave,
le ardhurave dhe shpenzimeve, Rezultali aktual mund @ ndrvshoje ne varesl 18 ketyre
vieresimeyve.

Vieresimet dhe gjykimel rishikchen ne menyre te vazhdueshme, Rishikimet e vieresimeve
kontabel jane te njohura ne periudhen ne te clen vieresimi eshie rishikuar 2i dhe ne pariudhat 2
ardhshme ge preken nga rivierasimi

Me vecanii, mformacionat mbi fushal me te rendesishme te vieresimave dhe gjykimewe ne
aplikimin & politkave kontabel te cllat kane efekist me 1o repdesshme ne shumat & njobwra ne
pazqyrat fimanclare, fJane pershkruar ne shenimet perkatese e pasgyrave firanciare, Perdorimi i



GLOBCOM sh.p.k

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare

por vitin & mbylhar me 310hjetor 2013

{eleomar we Lek, nese nuk exhre speciitkuar nirvshe)

wleresimeve kontabel eshie minimal ne kelo pasqyra financiare duke petur parasysh thjeshtesine
e veprimeve te realizuara nga Shogeria.

3. Politikat kontabel

Palitikat kontabel e meposhime jane aplikuar ne memye konsistente ne peredhat e paragitura
ne keto pasgyra financiare.

3.1 Transaksionet ne monedhe te huaj

Transsksionet ne monedhe te hual korvertchen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen me
kursin & kambamit ne daten & fransaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj
ne daten e raporimit konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten 2
rapartimit.

Fitimi ose humbjz nga kembimi ne zera monetareeshte diferenca ge vjen nga kembimi i nje numri
te cakiuar njasish e njg monedhe & huaj ne monedhen funksionale me kurse e ndryshime
kembimi ne datal & kembimit. Te dreftat dhe detyrimel Jo-monetare ne monedhe e huaj
komvertohen ne manedhen funksionale me kursin & kembimit te dafes se kryverjes se transaksionit
ndersa alo ge maten me viers e drejle fdkembehan ne monedhen funksionale ma kursin e
kembimil te dates kur eshie percakiuar viers e drejle, Diferencat ge rezuliojne nga kurs |
kembimit kalojne ne pasqyren e e ardhurave dha shpenzimewve. Kursl | kembimit ma 31Dhjator
2015 lekel euro eshie 137 28 dha lakiusd ashie 125.749.

3.2 Instrumenta financlare

Instrumentat financiare jo-derivative perbehen nga llogari & arketueshme, mjate monetare, hua te
marra dhe te dhena, dha llogari te paguashme.

Instrumentat  financiare jo-derivative njihen fillimisht me viersn e drejie plus ¢do kosto
fransaksioni ge fidhet ma o, perves sk pershkruhst ma poshte. Par instrumentat & mbajtor me
viare te drejle neparmjet fitimMhumble, kostot & transaksionit kalojne ne pasqgyren e te ardhurave
dhe shpenzimeve. Me vijim e njohjes Bestare instrumentat financiare jo-derivalive maten sig
pershkrubhel ma poshie.

Mje instrumen t financkar njihet nese Shogeria behet pale ne kushiet kontektuals 2 nstrumentit.
Aktivel financiare gregjistrohen kur skadojne te drejlal konlrakiuale e Shogerise mbi fukset e
parase se aktvit financiar ose kur Shogeria fransferon akiivin financiar tek nje pale e trete pa
mbajtur kontrolin ose gjithe risget dhe perfitimet thelbesore te aktivit. Blarjet dha shitist normake
iz° akbweve financiare Kontabllizohen ne daten & transaksionit, ge eshte data ne te cilen
Shoqeria angazhohet te bleje apo te shese akiivin, Detyrimet! financiare cregjistrohen nese
detyrimet konirakiusle teShoqgerise skadajna, shfugizohen ose anullohen.

Parafa dhe exuivaleniet e parase

Paraja dhe ekuivalentet e parase perfshijme arken, logarite rrjedhese dhe depozitat ne fe pare
me bankat, Par qellimin @ pasqwres e flukseve monatare, paraja dhe ekulvalentet te salparizhijne
depozita pa afat me nje maturim prej fre muajsh ose me pak ge nga data e fillmit.

Lingari te arketueshme

Liogarite & arketusshme njihen fillimisht me vieren e drejte dhe me pas me kosto te amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvleresimi. Provizioni per zhvieresimin e aktiveve te arketueshme
llogaritet kur ka te dhena se Shogeranuk do le jele ne gjendje te mbladhe te gjitha detyrimel.
Vashtiresita financiare te debitorit, mundesia ge debitori te falimenioje cse riorganizimi it
firanciar, mospagesa ose vonesa ne pagesakonsiderchen fregues ge llogarile e arkefueshme te
rhvlereschen, Shuma e provizionid llogaritet si diference midis vleres se mbelur dhe vieres
akluale te flukseve te ardhshme te parashikuara te parase te skoniuara me normen efekiive te
interasit,

Lloggarn le pegueshimnes

Liogarite & pagueshme paragiten me vleren a tyre te drejle dhe me pas me kosto te amortizuar,
duke pardonr metoden & interasit efeldiv,



GLOBCOM sh.p.k

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare
per vitin ¢ mbyllur me 31 D¥jetor 2015

{whumet ne Lek, nese mk exhie specififar mdrmhe)

Hura te marra dhe fe dhena

Huate & marma dhe te chena njihen fillimisht me viersan e fregut, pa perishire kosion e
transaksioneve. Pas njohjes filestare, huate & mama dhe te dhena paragiten me kosto te
amaortzuar duke njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve cdo diference midis kostos
dhe vieres se pagueshme nominale perglate perudhes se huamarmjes duke u bazuar ne interesin
efektiv.

Te ffera

Instrumenta te fYere jo-derivative maten me kosto te amortizuar sipas melodes se interesi
efektiv, duke zbritur gdo humbje nga zhviaresimi.

3.3  Aktlve afatg]ata materiale
(i) Njohja dhe maljz

Te gjitha akinvel afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur Zhwileresimin dhe amorttzimin
& akumuluar Kostoja perfshin shpanzimea te cdst lidhan drejiperdrajl mea blarjen ¢ aktvit. Kostoja o
aktiveve ta vale-ndertuara perfshin koston e materfaleve dhe punes direkiz, ¢do kosto feter &
lidhur drejiperdrajl me sjelken & akiivit ne gjendje pune per gellimin e synuar t& perdonmit, si dhe
kostot & cmontimit, heqgjes sa pjesave dhe sjelljes ne giendjen & meparshme te vendndodhjes se
gklivi. Me rasiet kur pjese te njeaktivi afalgiate materialkane jetegjatesi te mdryshme, aio
kontabllizohen s zera tendryshem{komponentet me te medhenj) teaktiveve afalgjata materiale.

i) Kostal e mepasshmea

Kostoja e zevendesimil e nje pjese & nje zerl te aktveve afatgjata materiale njihet ne vieren
kontabel te atlf zeri nese eshte & mundshme ge Sheogeria do te realizoje perfitimes te ardhshme
ekonomika nga perdorimi pjeses zevendesusse dha kostoja @ pjeses mund te matet ne menyre
te besuashme. Kostol e sherbimeve te zakonshme te akiiveve afatgjata matedale njihen si
shpenzim kur ato ndodhin,

(i) Amortizimi
Amaortizimi i aktiveve afaigjeta malerale llogaritet mbi jelen e vieresuar te cdo pjese e aktivil
duke filluar nga dita ¢ pare e mualit ge pason muajin e blerjes.

34  EZhvieresiml
il Aktivet financlane

Mje aktiv financiar konsiderohet | zhvieresuar nese ka te dhena objaklive ge regojne sa nje apo
disa ngjarje kane efekte negative ne flukset e ardhshme ge parashikohe! te burajna nga aklivi.

Mje zhvieresim ne lidhje me akiivin financiar, te matur me kosto te amortiziar, Rogaritst si
diferance midis vieres za mbetur dhe vieres aktuale te flukseve te ardhshme e parashikuara te
parase la skontuara me normen efelktive te infarasit.

Aklivet financiare fe rendesishme mndividualisht testohen per zhwieresim ne menyre individuale.
Aktivet e tjera financiare vieresochan ne menyre te gruepuar, ne grupe Qe Kane karakierstka te
ngjashrme te riskut kredior,

Te gjithe humbjet nga zhvieresirmi njihen ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo
shpenzim i akumuluar i lidhur me nje akliv financiar | disponueshem per shitje | njohur me pare ne
kapital, ransferchet nepasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Nje humbje nga zhvleresimi rimemet nese rimamja mund te Bdhet objektivisht me nje ngjarje te

ndodhiur pas njchjes se humbjes nga zhvleresimi. Per akiivet finenciare te mature me kosto te
amortizuar, rmardga njihel ne pasqgyren & te ardhurave dhe shpenzimeve,



GLOBCOM sh.p.k

Shenime shpjeguese te pasgyrave financiare
peer vitin ¢ mbylher me 3 1Dhjetor 2005
fetmmar me Lok, nese ok eshie specifiuar ndryvsiu)

3.4 Zhvleresimi (vazhdim)
(i} Artivel jo-financiare

Viera & mbetur & aktveve jo-financiare teShogenss, nshikohet ne cdo date raportimi per e
percaktusr nese ka te dhena per zhwleresim. Mess ka te dhena e tilla alehere vieresohel viera 2

rikuperueshme e akiivit,

Mie humbje nga zhwleresimi njihet nese viers e mbetur e nje akfivi tejkalon vieren e tij te
rikuperueshime. Humblet nga zhvleresimi njihen ne pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Provizionet

Mje provizion njinet nese, si rezultat | nje ngjarjeie te shkuar, Shogena ka nje dcetyrim ligior apo
konstruktly, | cili mund i viereschet ne menyre ie besueshme dhe do ie kerkoje flukse dalese
parash par shiyerjen e fij Provizionel percakiohen duke skontuar fluksel e pritshme te ardhshme te
parase me nje nommeskontimi para 2timi ge pasgyron vieresimet akiuale te fregut per vieren ne
kohe fe parase dhe per risget ge lidhen me detyrimin ne fiale.

3.6 HNjohja e te ardhurave

Ta ardhurat nga sherbime! ¢ ofruara nfihen ne pasgyren & e ardhurave dhe shpenzimeve ne
varesl 1@ fazes se perfundimit te transaksionit ne daten e bilancit. Asnje e ardhur nuk njihet nese
ka pasiguri e larte lidhur me kryerjen e pageses dhe hostove perkatese.

3.7 Te ardhura dhe shpenzime financiare

Te ardhurat financiare perfshine te ardhurs interesi nga llogarite bankare dhe fitime nga kursi i
kembimit ge njihen ne pasogyren e te ardhurave dhe shpanzimeve. Te ardhurat nga interasi njihen
mbl bazen & le drejtavedhe debywimeve te konstatuara duke perdorur metoden & interesit efektiv,

Shpenzimet financiare perfshijne shpenzimne: interesl mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi |
kembimil, ndryshimel na viersn @ drejle te akbiveve financiare e mbajlura ma viers te drejla
neparmjel filimMhumbje, dhe humbjet nga zZhwleresimi | aktiveve financlare. Kostol & huamarrjes
njfhen ne pasayren e te ardhurave dhe shpenzimeve me metoden e interesit efektiv,

3.B Tatimi mbi fitimin

Shpanzimi i tatimit mbi fitimin parfshin 1atimin & periudhes, | cili njinet drejtperdreft na pasqyren &
& ardhurave dhe shpenzimeve,

Tatimi | perivdhes eshte tatimi | pritshem per ¥u paguar mbi te ardhurat & tatueshme te vitit, duke
perdorur normeat tatimore te miratuara neperivdhen & raportimit.

4 Mjetet monetars dhe ekulvalents te tyre

Mjetet monetare me 31Dhjeior 2015 jane perbere si me poshte:

Mjete monetare 3 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Banka ne leke 63 033 B22 262
Banka ne curm B0 263 2223
Banka na dollar 40 536 371 581
Arka ne dollar 3542 248 4 BT 275
Arka ne euro 109 290

Arka ne leke 1 §27 932 5074 630

Total 5.536.302 11,167.971



GLOBCOM sh.p.k

Shenime shpjeguese te pasqyvrave financiare
per vitin e mbyllur me 3 IDhjetor 20135
ishmeat ne Lek, nese muk esite specififnar mdrsfe)

5.Te drejta te arketueshme

Liogarite & arketueshme me 31 Dhjetor 2015 jane parbera si me poshie:

Liogarl te arketueshme 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Klignte 170 049 BED 4 996 721
Fatura saktesimi per tu leshuar -2 186 350
Totall 167.862.819 4,996,721
6.Te drejta te tjera te arketueshme
Liogarite & fjers te arketueshme deri me 31 Dhjetor 2015 paraqitat si vijon:
Liogari te tjera te arketusshme 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Furnitore pagesa paradhenis 25509586 -
Tatim fitimi 341 235
TVSH 733523 18 B85 G672
Paguar me shume ne dogane 480 806 10 679
Borxh dhane ARG Fashion 4 925 606
Baorxh dhene Orakut ) B 781 945
Totali d0. 772701 16,706,251
7.Invatarot
Irventan der me 31Dhjetor2015 jane si me poshite:
Inventari 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
_Malira per shitie ... 5129718 69 581 207
Totali 5.129.719 689 91207
B.Aktivet

Aktivel afatgjata te shogense deri me 31Dhjetor20A5 jane si me poghie:

Aktive afatgjate 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
“Mijete transporti T 45309860 -

Faizje elektronke 173 628

Amortizim mpele ranport [20T 972) -

Amaortizim Piasie elekironike il (43 407) -

Totali 3.762.110 -



GLOBCOM sh.p.k

Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare
per vitine mbyiiur e 31 Dhetor 2013
{ehrmar ne Lok, mese nuk exhie specifilay ndryshe)

Mjate Pajisje

transporti elektronike Taotali
Kosto
ka1 janar 2016 o 1] 1]
Shtesa 4 539 860 173 629 4 743 489
Pakesime e 1] |
Me 31 dhjetor 2015 4,539, 860 173,629 4,713,489
Amortizimi | akumuluar
Me 1 janar 2015 H [ 1]
Shpenzim| | amortizimit par
witim a0y ara 43 407 851 377
Fakasima Sl .
Me 31 dhjetor 2015 agv ar? 43 407 a51 ary
Wiera e mbartur
Me 1 Janar 2015 0 0 1]
Me 31 dhjetor 2015 3.631.868 130,222 3,762,110




GLOBCOM sh.p.k
Shenime shpjeguese te pasqyrave financiare

per vitin e mbylher me 3 1hjetor 2015
fahmamal me Lok, nese ek exhie specifiknar ndryshe)
9.Detyrimet afatzhkurtra ndaj institucioneve te kredise

Liogarite & pagueshma ndaj instilucionil 1@ kradizsa me 31Dhjstor 201 5jane perbere si me poshte:

Kredii t2 pagueshme 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Tirana Factoring & Lease ' - 48510500 33 944 000
Tetall 48.510.500 33.944.0

10.Te pagueshme pear aktivitetin & shfrytezimit

Liogarls & paguashme per akiivitetin 2 shfndezimit me 310Dhjetor 2015 Jane parbare s ma
poshie:

Liogari te pagueshme 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
" Furnitore -~ 3075630 2 1Z1Z7 885
Detyrime ndaj DMAX EXPERT 148 912 605 56 108 211

Totall 170.988.135 68.236.096

11.Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve

Liagants & pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve me 310hietor 2015 jane perbera si me
poshte:

Liogari te pagueshme 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
" Rroga per tu dhene 307 D66 96 526
Kontribute per Dhjetor 2015 a7 229 13 949

Totall 434295 110.475

12.Detyrimet tatimore

Detyrimet tatimoremea 31 Dhjator 2015 paragitet ai vijon:

Detyrime tatimore 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Tatim ne burim 12 136 =
Tatim mbi te ardhurat nga punesimi 33 100 2 800
Shuma 47.237 2.600

13 Kapitali i vet

Kapitali i shogerise dard me 31 Dhjetor 2015 jane perbere 5i me poshte:

Kapitali | vet 31 Dhjstor 2015 31 Dhjetor 2014
Kapial | shogersa I 100 000 100 000
Prim 1 akslonil ] FHH-E
Humbje te mbariura (1741 789) -
Fiim periudhe 4752274 (1 741 789)

Shuma 3.110.485 163.978
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14.Te ardhurat nga aktiviteti

Te ardhural nga aktiviteti deri ma 31 Dhiator 2045 jane =1 me poshie:

Ta ardhura nga shitia

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetar 2014
Te ardhurat nga shitja e vajit me cstarne 212 953 356 2 561 825
Teardhura nga shitia @ vajit te amballazhuar 110 278 453
Te ardhura noga shitja e arikujva prej shegeri 4 223 667
_Te ardhura nga shitja e vaiit te misrit B 046 323
Te ardhura nga eutofatura 1250 000
Fatura saktesimi per i leshuar [2 186 B5O)
Te ardhura nga transport 8319512
Shuma 634,564,951 10.881.137

156.Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Te ardhurat te fjera te shfrylezimit desi me 31 Dhjetor 2015 jane 5 me poshbe:

Te ardhura te tfera

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Te ardhura nga siguracion| 644 00D

Shuma 644.000 25 657,748
16 Materiale t2 konsumuara

Matarialet 8 konsumuara derime 31 Dhjetor 2015 jane te perbera sl me pogshie:

Matariale fe Konsimmian
e i =. 31 Dhjetor 2015 3 Dhjetor 2014
Elerje vaji me cistene 286 071 589 72 162 832
Elerje vaji te amballazhuar 90 611 610
Blerje artikujsh sheqer 1 468 406
Elarje vaji ne garanci nga DMAX 5 047 500 i
Shuma AH3.099, 206 72152832
17.8hpenzime personsli
Shpenzime personell
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Shpenzime personsal
Faga 1044 480 123913
Sigurime shogerore dhe shendetesora 135 725 30693
Shuma 1TA1BD185 144.606
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18.Shpenzime te tjera te shfrytezimit

Shpenzime fe fera

- 3 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Shpenzime transporti detar 22 B3 316
Shpenzime te transportit ne blarje 11,918,364 8 183 247
Shpenzime te ndryshme ne Ukraine 3,745,379
Sherbime te konsulences 2,816,010
Shpenzime te parfagesimit 1,817,718
Shpenzime porisale 1,814,551
Cera kapanoni 1,258,545
Cera per cisternat (tankear) 313,082
Cera makine 168,655
Autofatura 1,250,000
Sherbim i riparimit te automjeteve 983,194
Shpenzime per riparime & mirembajie 317,650
Shpenzime per dieta 822,114
Shpenzime siguracioni 487,909
Gjoba dhe penalitete 415,000 837
Elere nafte 312,300
Taksa doganone 249,241
Takse Ambalazhi 2,585 000 128 000
Takza te bashkize 37120 9 370
Taksa e tarifa per automjetet ¥.ra0
Shpenzimea fiskalishi te panjchura 123,900
Shipenzime parkimi 62,5083
Shpenzime te agiensise doganore 48,250 5000
Sherbim sigurie 45,000
Shpenzime per bileta dhetimi 42 829 31 020
Shpenzime postars 20,974
Shpenzime analizash 12,500
Blerje kancelarie 8,588 T0 510
Shpenzime notersals 7,800 16 800
Shpenzimea magaziniml TOO
Shpenzime peshimi ne dogane 417
Shuma 56.554.212 B .454.884

18.Te ardhura te tjera
Te ardhurat nga interasat financlare derd me 31 Dhjator 2015 jane si me pashie:
Interesa aktive
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Te ardhura nga interesa 1333 442
Shuma S 1333 T 44z

N\
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20.Shpenzimet financlare
Shpenzimet financiare te interesit e te fera deri me 31 Dhietor 2015 paragilen si me poshbe:

Shpenzime interes] dhe shpenzime te

ngfashme
N 31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Interesa te maturuara nga Tirana Factoring &
4 ( 7 142 840) (830 578)
_Komisione bankare (1148 327}
Shuma (8.291.168 ) (B30 578)

Shpenzime te fers financiare
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014

Humbije nga kembimi (3234 BBO ) (B74 708)
Te ardhura nga kembimi 4 527 011 382 017
Humbje nga vieresimi | monedhes 31/12/15 (11 447 270)

Fitim riga vieresimi | monedhes 31712115 4 593 793

Humbje nga mumbullakosjst (18 ) (3 200)
Interasa passive ne banka {240 ) (16 337)
Shuma (5.261.608 ) (512. 228)

21.Tatimi mbd fithmin

Shogeria per periudhan 01 Janar 2015- 31Dhietor 2015 rezullon me rezultatin | cili paragitet ne

tabelen e vijim:

. 31 Dihjator 2015
Fitiml kontabel 5411039

Shpenzime te panjohura sipas ligjit fiskal

Shpenzime te panjohura sipas lgjit fiskal 123 900
Gioba 415 000
Shpenzime prifje e perfagesimi pertej nomave ~ 182 679
Totall | shpenrimave e panjohura 721,573
Humbja fiskale & vitit 2014 Tt S (1. 740 852)
Totali i rregullimeve nga kontabiliteti te fitimilhumbja) fiskale 4 391 766
Tatim mibl fitimin 15% 658 765
Gjendje parapagim tatim fitimi 1 000 000
Tatim fitimi per tu mbartur ne 2016 3d1 235
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Bazuar ne legjlslacionin shqiptar, norma e tatimit mbd fitimin ashie 15% per biznesin @ madh per
vilin & mbyllur me 510hjetor 2015 .

Deklaratat tstimora dorezohen gdo vil por te ardhurat dhe shpenzimet @ deklaruara per gellime
tatimi konsiderchen veledeklarime derl ne momentin g aulortetet lalimore shgyriojne deklarais]
dhe regjsinmel e falimpaguesit dhe leshojne vieresimin final, Ligjet dhe rregullal iaiimore
shaqiptare jane objekt interpratimi nga autaritetet tatimaone.

22.Angazhime dhe pasiguri

Glate akiivitetlt normal te biznesit, Shogeria mund te perfshihet ne pretendime te ndryshme nga
te trete dhe mass ligjore. Vecanensht, kegislacion tatimor dhe doganoe shaiptar i cili hyn ne fwgi
ase ge konsiderohsl si | e na fugl ne fund te perudhes maporioese, eshie objekt i
inderprelimeve t8 ndryshme per sa | perket zbatimdt te G per transaksionet dhe aktivitetet &
Shagerse . Rrjedhimisht, pozicioni taimor ndermarre nge drejlimi dhe dokumentzciond zyrar | cli
mbeshtet qendrimet tatimore mund @ kendershtohst me suksss nga autoritetat perkatesa.
Periudhat fiskale mbeten te hapura per shgyrtim nga autoritedsl per pese vile kalendarike para
vitit te shqyriimit Men rrethana te caktuara shgyrtimet mund te mbulejne periudha me te giala

We 31Dhjetor 2015, Shogeria nuk ka angazhime kapitale apo operacionale ie kontrakiuara por
ende te papaguara,

23. Ngjarje te mepasshme

Muk ka asnje ngjane te mepasshme pas dates se raportimit e cila kerkon rregulime apo
shpjegime ne kelo pasgyra financiare,



Shogeria : "GLOBCOM" SHPK, NIPTI L 42215025 Q

Inventari | Aktiveve Afatgja

iale & Amortizimi vitit

2015

Glandje Glandle | Amartiziml ViLmbetur TOTALI AMORTL TOTALI VLERAE MB
Mr | Emerfimi | Sasia e | |
1.01.2014 31122015 | 31.12.2014 1.01.2015 BLERPAKS | WITIT 2015 AMORTI 31.12.2015
MIINERI E _
I | PAISJE 0 0 o 0 0 0| ] o | 0 0 0
~ W | NDERTESA a 0 a 0 0 0 [ 0 [ 0 0
1 | Lebtop 1 0| 121260 o 121,250 121,250 121,250 30313 | 30,313 80,938
2 | Kase fisksle 1 0 46450 o 46,450 46,450 48,450 11613 11813 34,838
3 | Fotokogle i ] L] 0 5,929 5,329 5,009 1482 1,482 AAT
m&m.__nusﬂ _
0| INFORMATIKE 3 .| 173629 | 173,628 173,629 173,629 4307 | 43,407 130,222
| Volkswagen .
1| Furgon 1 ol 7aarem o| 78728 i 728,728 728,728 145746 | 145,746 562,882
T2 | AudiAB i 0| 3811132 0| 3,811,932 o 3,811,132 3,811,132 762226 | 762,226 3,048,906
w Hm__ﬁ___u_ﬁ 2 4,539,860 _.___Em_.____E = | 4,539,860 4,530,860 | 007,972 807,972 3,631,800
i |
OTALI 0 | 4,713,480 n 4,713,489 uf. 4,713,488 ﬂﬁ.ﬁJ 951,370 | 951,379 3,762,110




Emrl | Shogerise: GLOBGOM sh.p.k
Adresa: Autostrada Tirane-Dorres km 10
MIPTIMUIS : L 42218028 &

Viti 2015
INVENTARI ME DATE 31/12/2015
Pershkrim Njesia | Sasla | Kosto Viera
Waj Missi Cope 12600 20447 2572 60000
| Waj Olim cope | 13004 137.5 2.475,000.00
FLOPI QRANGE SUGAR FREE CANDY 4 DISPLAYS W/ 12TINS i&.ﬂ. b 8 G10.26 5492 34
FLOPI CHERRY SLUGAR FREE nuu_w,__D..__. £ DISPLAYE W 12TIMNS (40g) box 1 G10,26 610,26
FLOPI m._._u___.______.._._.ml_wmm,,__. SUHGAR FREE CANDY 4 DISPLAYS W/ 12TINS __”._Em.h_ b 12 &10.25 732312
FLOFI GRAPE SLHGAR FREE CANDY 4 DISPLAYS Wi 12TING {40g) box ] 610,26 4 BE2.08
FLOP FRUIT MIX SUGAR FREE CANDY 4 DISPLAYS W/ 12TINS {#0g) box 13 G10.26 T033.58
FLOPI ASSORTED FLAVORS SUGAR FREE CANDY 4 DISPLAYS W/ 12TINS (40g) box 12 610.26 7.523.12
FLOPI TEA LEMONGRASS SUGAR FREE CANDY 4 DISPLAYS W/ 12TINS {40g) _ box 35 610.26 21,358.10
FLOF| TEA FENMEL SUGAR _Hmlﬂ CANDY 4 DIGPLAYS S 12TINS _I..n_m“_ box 25 61026 21,36808.10
FLOF| TEA ASSORTED FLAVORS SUGAR FREE CANDY 4 DISPLAYS W/ 12TINS (40g) box 4 610.26 244104
COFFEE ZERD & DISPLAYS W 12TINS ﬂm_..._.m“_ b B 436 83 149544
Totali 5,129,718.98

\i@




Emri | Shogerise: GLOBCOM sh.pk
Adrasa; Autosirada Tirane-Durres km 10
BIPTINLES ; L 43218028 O

Witi 2015

INVENTARI AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 31.12.2015

Mr Llaji i automjetit Kapaciteti ne kg : Targa Viera historike

1 [WOLKSWAGEN 1550 188 473 LD T2 T8

2 |auD) A5 1616 A 155 MA 5811, 152

ITOTALI 4,530, 860|
Administratori

Artur Alla




Emri | Shogeriss: GLOBCOM sh.p.k
Admasa: Autostrada Tirmna-Dwmes km 10
HIPT/HUIS ; L 42215025 @

Witl 2015
PASQYRA ANALITIKE E TE ARDHURAVE SIPAS LLOJIT TE AKTIVITETIT
Pacgyra Mr. 3
& oonileké
ARtiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburant
2| Tragti Tregli ushgimong,pije 633.3156
3| Tregti Tregti materale ndartimi
41 Tragti Tragli cigaresh
5| Tregtl Tregli adikuj industrial
&|Tragti Farmaesi i
7|Tregti Eksport malkrash
BlTregti  |Tregi tetjera
i Totalii te ardhurave nga tregtia 833,315
o[Mdertim __ |Nderlim bansse
10| Ndertim Hdertim puna publike
11|Ndertim ___ [Nderime te fiera
il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Pradhim___ |Eksport, prodhime te ndryehme
13|Prodhim  |Fason te cdo loji
141Pradhim  |Prodhim materiale ndedimi
15|Prodhim  |Prodhim ushaimore
'IE-!Phndhlm Frodhim pije alkolike, atj
17| Prodhim Prodhime ererg)l
18 Pradhim Pradiim hidrokarbure,
19|Prodhim _ |Prodhime 1= fera
i Totali | e ardhurave nga prodiimi
20| Transport  |Transport mallrash
21(Transport  [Transporl malli ndersombetars -
22| Transport | Transpon udhetarash
_23|Transport | Transport udhetaresh nderkombetars ]
W Totali | te ardhurave nga transporti =
24 [Sherbimi _ |Sherbime financiare
25| Sherbimi  |Siguradions
26(Sherbimi | Sherbime mjekesore
27 | Sharbimi Bar restorants
| 28|Sherbimi__ [Hoteleri
28|Sherbimi  |Lojra Fati
30 [Sherbimi__|'\Veprimtan televizive
|31 [Sherbimi | Telekemunikscion
32{Sherblm! _[Eksport shertimish te ndryshme
33 i5harbimi |Profesione te lira
3diSherbimi | Sherblme te e
v Totali | te ardhurave nga sherbimet
TOALI [HIHHHV+V) 633,315
Te punesuar mesatarisht per vitin 2015: Nr. | te punesuarve
|Me page derl ne 22.G00 lexe 1
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 beke 1
Ma page nga 30,001 der ne 65.500 lake 1
hée page nga B5.501 der ne 97.030 leke
ha page me te larte se 57.030 lakes
Totall 3
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Emri | Shogeries: GLOBCOM sh.p.k
Adraza; Autostrads Tieane-Durres km 16
MIPT/MUIS : L 42216025 &

Wit 2005
AKTIVET AFATGJATA MATERIALE 2015
Altivet Afatgiata Materiale me viers fillestare 2015
Mr Emertimi Sasia| Slende Shiesa Pakasime] iende
125812014 120312015
L L 1] ] 1] 0
2 |wdatime ] 1 | 4
3 |skinan, poinjs a _n__ |
4_ |Mjere ranspory E- 0 4,539,860 0] 4,539,860
5 muaimﬁma 3 0 173,628 o] 173629
TOTALS 1] 4, 713,488 0] 4 7713489
] Gij
Nr Emertimi e o Shiesa Pakesime| 00
1 |Taka [ al [ | 0y
& [Hoadime 4] V] 1] [}
d | Makinan, pelsjs vagia 1] - 0 0
4 [Miete transpa ] 0 607872 0| 507972
B |scmoinanketzyre 3 i] 4340 0 43,407
TOTALS ] 357,378 o] 951,370
Viera Kontabel Neto e A A Materiale 2015
Eendie —
Nr Emertimi sasial - E_u._ . Shtesa | Bakasime ﬁm..ﬂmn%_m
1 |Tom i} v} (i H]
2  |Hdettime ] (4] (M n.w
3 |Makinenpaisio vegla [i] 1] 0 1]}
4 (Mt iransporm 2 4] 4,530,660 807072 3831688
5§ |mcmpjutenke+zyn | i mqm._mmm 43 407 130,222
TOTALl a 4,713,459 851,379| 5,762,110
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Emri i Shogarise: GLOBCOM sh.p.k
Adresa: Autostrada Tirane-Durras,km 10
RIPTINUIS | L 42215025

Vitl 2015
KONTRATA QIRAJE MBI AMBIENTET DHE VERTETIME PRONESIE
Lista e kon fe gerase fent ate witit 2015che fe dhenat krivesore na ldhje me fo.
Hr 3 Garadhenes| Kohezgjat|a € kontrates Viera bruto & qerace Tatimi ne burim (i aplikuweshem!fi  Kopje e kont
{Emri i shogeriselindividit) (Muaji | fillimit-Muai § mbarimit) mujore pa-aplikueshem) bashkeldhur |
1 KORAL SOLE Korrik-Cihstor 1500 EURD | Fa-apikueshem Po
2 DMAX EXPERT Janar-Dhjetar 250 S0 | Pa-aplikueshem Po
Lista e objekteve ne pronesi gjate vitit 2015 dha te dhenat kryesore ne lidhje me to,
Kopje e vertetimit te
Nr Objekti sohfepfig ﬁaﬂwﬁ.ﬂ TURe TR a e ealia hashkal AR
g 1 (POLIO)
MUK K&
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Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Financieri Administratori

Andi Kodra Artur ALLA




